
Министерство просвещения Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Тальменского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

 

Приказ  

п.Среднесибирский 

«09» февраля  2024 г.                                                                       № 8 
 

О дополнительных каникулах 

для учащихся 1-го класса 

 

На основании Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», абзаца 6 пункта 10.1 требований СанПиН 

2.4.2.2821-10 от 29.12.2010 года, годового календарного учебного графика на 

2023-2024 учебный год, с целью профилактики переутомления 

первоклассников и с целью создания благоприятных условий для здоровья 

обучающихся и соблюдения охранительного педагогического режима 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучающимся 1-го класса дополнительные каникулы в 

количестве 7 дней с 12 февраля 2024 по 18 февраля 2024 года. 

2. Учителю, Сериковой С.Н., 

- довести данную информацию до родителей (законных 

представителей) о сроках дополнительных каникул в срок до 

11.02.2024г.; 

- провести инструктаж по технике безопасности обучающихся и ПДД, 

правилам безопасного поведения с отметкой в соответствующем 

журнале; 

- спланировать мероприятия и дополнительную работу с 

испытывающими трудности в  обучении обучающимися на период 

дополнительных каникул с учетом рабочей нагрузки; 

3. Иванниковой В.В., ответственному за сайт разместить данный 

приказ на сайте школы до 12.02.2024 года; 

4. Контроль выполнения приказа возложить на зам.директора по УВР 

Иванникову В.В.  

 

 

 

Директор школы                                                        А.В. Богатко 


